
 

Ministero della cultura 

ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 

 

 

Determina n. 58 del 02/12/2022  

Fornitura materiale per funzionamento con CIG ZE138E5779 

 

IL DIRETTORE DELL’ARCHIVIO DI STATO 

 

 

Visto il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

 

Visto in particolare, l'art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale dispone che prima dell'avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni decretano o determinano di contrarre, 

in conformità ai propri ordinamenti; 

 

Premesso che l'istituto ha necessità di acquisire per il corretto funzionamento dell’Istituto due lampade LED 

ricaricabili per l’accesso in sicurezza ai depositi nonché toner ed inchiostro per le stampanti dell’ufficio; 

 

Rilevato che, in prossimità della chiusura dell’esercizio contabile, l’alto rischio di non concludere i procedimenti 

di acquisto, nonché l’esiguità della spesa suggeriscono di assicurarsi la certezza delle forniture direttamente al 

di fuori di MEPA; 

 

Rilevato altresì che la necessità dell’Istituto trova adeguata risposta nei prodotti offerti dalla soc. Editions s.r.l. 

di Viterbo di cui al preventivo n. 2212011 del 1/12/2022, che tra le altre cose offre la fornitura di n. 2 lampade 

led a 7.000 lumen al prezzo di €. 119,00, n. 1 confezione di toner nero HP a €. 149,20 e n. 1 confezione di 

inchiostro - Multipack 4 Colori HP a €. 65,00;   

 

Ritenuto di poter ricorrere ad affidamento diretto in virtù dell'art. 1, comma 2, lett. a del DECRETO-LEGGE 16 

luglio 2020, n. 76 Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale; 

 

Ritenuto conveniente per il buon funzionamento dell'Ufficio, nella fattispecie del grado di soddisfazione 

maturato nei rapporti contrattuali precedenti in termini di qualità e rispetto dei tempi pattuiti nonché in 

ragione della competitività del prezzo offerto, derogare al principio di rotazione come pure previsto dalle linee 

guida n° 4 dell'ANAC; 

 

 

Vista la disponibilità economica sul capitolo di 3060, PG 52, esercizio 2022; 

 

 



 

Ministero della cultura 

ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di procedere all'affidamento diretto alla soc. Editions di Viterbo della fornitura di n. 2 lampade led a 

7.000 lumen, n. 1 confezione di toner nero HP e n. 1 confezione di inchiostro - Multipack 4 Colori HP al 

prezzo complessivo di €. 333,20 (trecentotrentatre/20) oltre I.V.A.;  

2. di dare atto che il corrispettivo sarà liquidato dietro presentazione di fattura e in osservanza ad ogni 

adempimento di legge; 

3. di imputare la spesa al cap. 3060, PG 52, che presenta la necessaria disponibilità 

4. di partecipare il presente atto ai Servizi di contabilità e controllo per ogni seguito di competenza. 

 

 

       Il Direttore 

Dott. Angelo Allegrini 


		2022-12-02T10:33:58+0000
	Allegrini Angelo




